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Úvod
Ve své diplomové práci jsem se snažil zmapovat to, jakým způsobem byl v

médiích prezentován Mezinárodní filmový festival pro děti a mládež ve Zlíně dříve

a nyní. Filmová tvorba pro děti prošla v posledních dvaceti letech velkou proměnou,

danou zejména nástupem moderních technologií a klasická pohádka je na ústupu.

Zajímalo mne, zda se toto nějak promítá i do mediálního obrazu festivalu. Ten jsem

se snažil zachytit na příkladu pěti ročníků z dosavadní, téměř padesátileté, historie

festivalu. Vybranými ročníky jsou dva z let před rokem 1989, dva ročníky z let

devadesátých a ročník poslední, tedy 2009. Roky jsem se snažil volit takové, kdy

došlo k nějakým změnám, např. se měnila organizační struktura festivalu v důsledku

změn vedení nebo se měnilo státní uspořádání. Zprvu bylo mým cílem zpracovat

ročníků šest, avšak proti plánu jsem, po konzultaci s mým vedoucím práce, vypustil

ročník 2004. Vedlo mě k tomu především zjištění, že se v daném roce neodehrály

žádné výrazné změny, a také fakt, že jsem se v práci dostal k analýze mediálních

obsahů z let jiných. Kromě detailně zpracovaných pěti ročníků se proto zabývám

rovněž mediálním obrazem z doby před revolucí, na základě podkladů ze sborníku

vydaného v roce 1990 k třicátému jubileu přehlídky.

V práci si všímám i společenských události z vybraných let a jejich vlivu na

intenzitu nebo styl informování o festivalu. Vedle toho se zaměřuji také na

doprovodné aktivity, jako je aukce klapek, Kinematovlak a další projekty související

s akcí. V souvislosti s nimi se pak pokouším nastínit atmosféru, kterou festival do

města přinese. Zejména pak se soustředím na to, jak se o toto dění zajímají média.

Sleduji i to, jací hosté přijímají pozvání na akci nebo jaké snímky jsou zde

prezentovány. Od původního záměru věnovat se i vývoji v oblasti propagačních

aktivit jsem upustil, protože toto média neregistrovala a téma by tak muselo být

zpracováno zcela samostatně.

Součástí práce je také nahlédnutí do situace kolem českého filmu pro děti a

historie zlínského filmového studia. V souvislosti s tím stručně představuji jeho

přední osobnosti, jakými byli Karel Zeman nebo Hermína Týrlová a sleduji, jakým

způsobem se i oni promítají do informování o festivale. Jedna z kapitol se dotýká

také dětského diváka, o kterého jde v případě rozboru této události především.

Odstraněno: Úvod
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Předmětem analytické části práce je nejprve rok 1965, kdy se měnil statut

festivalu z národního na mezinárodní. Následně jsem zvolil jeden rok z období

normalizace, konkrétně rok 1977, ve kterém mj. vznikla Charta, proti níž všechna

média, v čele s Rudým právem, ostře vystoupila a režim v té době držel moc pevně v

rukou. Dalším studovaným rokem je rok 1990, tedy doba, kdy celá naše společnost,

včetně kultury, procházela dynamickou proměnou. Otázkou bylo, zda se změny

promítly i do zlínského festivalu, resp. jeho mediálního obrazu. O osm let poté se

prezidentem festivalu stal herec Vítězslav Jandák, a proto byl rok 1998 dalším

vhodným datem pro analýzu. Jako poslední jsem si vybral rok 2009, kdy proběhl

zatím poslední, devětačtyřicátý, ročník přehlídky pro dětského diváka. U tohoto

roku jsem si k tištěným médiím přibral ještě Českou televizi, která je jedním

z hlavních mediálních partnerů festivalu a v době konání se mu na svých

programech intenzivně věnuje.

Co se týká vybraných deníků, ty zahrnují celostátní i regionální periodika,

jejichž tituly jsem vybíral především na základě množství informací, kdy více jich

například přinášely noviny, které byly mediálním partnerem. Jiným důvodem byla

také dostupnost jednotlivých listů. V době totality, kdy se mediální obsahy

jednotlivých novin příliš nelišily, jsem zvolil hlavní stranický tisk Rudé právo a

regionální periodikum Naše pravda. Z let po revoluci jsem se věnoval větší škále

deníků, což mělo za cíl především získání ucelenějšího obrazu. Mj. jsem pracoval s

MF Dnes, Právem, Zlínskými novinami, dále regionálními zpravodaji a jinými

tiskovinami. Podklady pro sledování období od konce devadesátých let do

současnosti, jsem čerpal také z internetu. Kvůli omezenému přístupu ke

zpravodajství televiznímu a rozhlasovému se jim budu věnuji jen okrajově, ale

pokud byla možnost, nevynechal jsem ani ty.
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1 Historie Mezinárodního festivalu pro děti a
mládež ve Zlíně

1.1 Nahlédnutí do minulosti a současnosti filmu pro
děti

Samotný zrod české animace spadá do období všeobecného útlumu za

protektorátu, v době druhé světové války. Tehdy se v pražském studiu AFIT

(Ateliér filmových triků) koncentrovalo několik zásadních tvůrců, kteří se později

stali zásadními postavami našeho animovaného filmu. Patřili k nim například

Břetislav Pojar, Eduard Hofman, Václav Bedřich a výtvarníci Stanislav Látal

nebo Bohuslav Šrámek.1 Jejich prvním společným dílem byla Svatba v korálovém

moři, ovlivněna Disneyovou estetikou, avšak již s prvky počátku tzv. „české školy

animovaného filmu“. Nezkušený pražský tým tehdy pracoval metodou pokus-omyl a

technikám animované tvorby se učil za pochodu.Paradoxně film vznikal pod

německým dohledem a režie se ujal tehdejší vedoucí studia Horst von Möllendorff.

Hitler, ovlivněn příběhy Walta Disneye chtěl využívat animovanou tvorbu a pověřil

tímto úkolem Josepha Göbbelse, ministra propagandy.2

Zásadním datem v historii našeho animovaného filmu je 28. květen 1945,

kdy Jiří Trnka převzal vedení AFITu a studio bylo přejmenováno na Studio Bratří

v triku. Vznikl tak první poválečný kreslený film Zasadil dědek řepu a následovaly

další – Zvířátka a Petrovští, Pérák a SS a Dárek. Snímek Zvířátka a Petrovští získal

cenu na festivalu v Cannes.

Právě Jiří Trnka, označovaný za Walta Disneye východu, byl zřejmě

nejvýraznější postavou českého loutkového filmu. K loutkám jej přivedl jeho učitel

z plzeňské reálky Josef Skupa, tvůrce Spejbla a Hurvínka. S jeho divadlem také

spolupracoval již za studií na uměleckoprůmyslové škole. Trnkova loutková tvorba

se datuje od roku 1947, kdy se prezentoval celovečerním Špalíčkem, inspirovaným

lidovými tradicemi, písněmi, tanci a slavnostmi křesťanského roku. Již v tomto díle

1 Břetislav Pojar, autor medvědů od Kolína, Eduard Hofman, pozdější ředitel Studia animovaného filmu Bratři
v triku, a Václav Bedřich byl podepsaný např. pod Vílou Amálkou, Maxipsem Fíkem nebo Bobem a Bobkem
2 Za pozornost v této souvislosti stojí Disneyův antifašistický snímek "The Story of One of Hitlers Children as
Adapted from: Education for Death - The Making of the Nazi" [online] Dostupné z :
http://www.youtube.com/watch?v=1i6ozLpNr3Q&feature=related (cit. dne 19.5.2010)
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nacházíme známky Trnkovy nezaměnitelné poetiky, kdy loutky působí jako dětská

kresba. Výraz tváře, především očí a pohyb loutky vytvářejí velmi věrohodnou

psychologii postav. Významnou roli v jeho příbězích hraje také hudba, kterou od

počátku komponoval hudební skladatel Václav Trojan. Zajímavostí Trnkových

filmů je absence lidského hlasu, kdy se vše snažil vyjádřit pouze hudbou, pohybem

loutek nebo hrou světla.

Po mezinárodním úspěchu Špalíčku dělá Trnka další a další snímky. Mezi ty

nejznámější patřily například Císařův slavík (1948), Bajaja (1950), O zlaté rybce

(1951), Staré pověsti české (1952) a jeho mistrovské dílo Sen noci Svatojánské

(1959), na kterém pracoval přes dva roky. Po tomto celovečerním filmu ještě Trnka

natočil tři krátké a jeden středometrážní film s názvem Ruka (1965), kde kombinuje

hru živé ruky v rukavici s loutkou harlekýna. Ruka je důkazem, že ani dětskému

filmu se nevyhla cenzura, a tak byla zabavena Státní bezpečností a na dvacet let

zavřena do trezoru.3 Trnkovými žáky a pokračovateli, i když ne výhradně v práci


[…]


Facebooku, právě mezi mladými lidmi, se dá předpokládat, že toto číslo bude

narůstat s tím, jak se bude blížit jubilejní 50. ročník. Během jednoho festivalového

odpoledne odvysílá živý přenos, v rámci svých Výletů, také Český rozhlas 2

Praha.157

Není sporu o tom, že město Zlín je v době konání festivalu této události

skutečně ‚plné‘. Vedle množství promítacích míst, jsou do chodu festivalu zapojena

náměstí, parky, budovy škol, obchodní centra nebo vila Tomáše Bati. Pozornosti

návštěvníka města neuniknou ani všudypřítomné plakáty, billboardy, bannery a další

reklamní poutače.

157 Živý přenos proběhne 3. června 2010. [online] Dostupné z:
http://www.rozhlas.cz/vylety/akce/_zprava/701493 (citováno 17.5.2010)
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Závěr
Mezinárodní filmový festival pro děti a mládež ve Zlíně prošel za

posledních dvacet let velkým vývojem, a to nejen vlastním, ale také vývojem

mediálním. Vedle ustálení názvu Film Festival Zlín a mezinárodního formátu celé

akce, se stal od konce devadesátých let pro média velmi vděčným tématem. Už

dlouho před začátkem, stejně jako po celou dobu jeho konání, jej pravidelně provází

velká publicita, která však většinou brzy po skončení opadne. Potvrdil se můj

předpoklad, že zájem médií stoupá jednak s tím, jak úspěšně se na přehlídce

prezentují české filmy, ale také podle toho, jací zahraniční hosté přijali pozvání.

Toto se nejvíce projevilo v roce 2009, kdy nejen, že uspěly tuzemské filmy, ale

přehlídky se zúčastnilo hned několik známých tváří. Média se potom obvykle věnují

hlavně rozhovorům s těmito osobnostmi a prostor jim dávají také v jiných

souvislostech.

Výraznou pozornost dostávají rovněž akce doprovodného programu, které

bývají velkým lákadlem pro veřejnost, hlavně svojí exkluzivitou, v jinak ne příliš

kulturně žijícím městě. Trochu stranou však potom v médiích zůstává samotný

festival. Například u zkoumaných ročníků 1998 a 2009 se minimum článků

věnovalo vlastním dojmům redaktora z některého z představení anebo popisu

atmosféry v promítacích sálech nebo letním kině. Chybělo také větší zapojení široké

veřejnosti. Prožitky nebo názory obyvatel Zlína na celou akci, pořádanou v jejich

městě, se ve sledovaných tištěných médiích neobjevily.

V době před sametovou revolucí se naopak intenzivně informovalo o dění

na příkladech konkrétních lidí z řad běžných návštěvníků anebo se podrobně

hodnotily vybrané snímky. Třebaže bylo zvykem tehdejšího tisku vyzdvihovat

pracující a obyčejné lidi, v tomto případě to nebylo prvotním záměrem a zájem o

publikum byl na místě. Naproti tomu chyběly zprávy o zahraničních hostech

z nesocialistických zemí, taktéž o západní kinematografii a jejích tvůrcích, a

v období normalizace se pak informace z festivalu dostaly na úplné minimum.

Přitom v této době stále vznikaly dodnes populární pohádky a filmy pro děti, což

v letech devadesátých bylo naopak hlavním problémem. Tehdy se především

v celostátním tisku hodně psalo právě o úpadku filmové tvorby pro děti a mládež, a

Odstraněno: Závěr
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to se promítalo nejen do způsobu informování o festivalu, ale i do jeho samotné

existence. Jeho mediální obraz tak byl v této době spíše negativní, a to i přesto, že

v roce 1994 znovu získal mezinárodní charakter.

Tento trend začal ustupovat v roce 1998 spolu s tím, jak přicházely

organizační změny a festival získal nové vedení. Od tohoto roku se začalo více dbát

nejen o repertoár soutěžních snímků, ale také o vlastní publicitu festivalu. To je

patrné jednak ze skutečnosti, že se začal spojovat s mediálními partnery, ale

například i z toho, že si přípravný štáb začal vést vlastní monitoring tisku, jak jsem

měl možnost zjistit během mého setkání s jeho PR manažerkou.

Pořadatelé mají podle vše ve vlastních rukou a pokud budou mít na zřeteli

důležitost tvorby pro děti a mládež, určitě najdou i způsob, jakým zlínský festival

tuto tvorbu podpoří. Festival by měl sloužit hlavně k tomu, aby ti, kteří se na něm

prezentují, byli na tuto skutečnost hrdí a měli pocit, že jsou to právě oni, kdo přispěli

k formování hodnot budoucí generace. Právě obsah a sdělení festivalu by podle

mého názoru měly mít v budoucnu větší pozornost, třeba na úkor informování o jeho

hostech. To souvisí zejména se všeobecným posunem obsahu médií více do podoby

zábavného sdělení než do jeho hloubky. Záleží ale především na samotném Film

Festu Zlín, zda bude mít jednou stejnou prestiž jako kupříkladu karlovarský filmový

festival. A já určitě nejsem jediný, kdo mu to přeje.
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Resumé

The objective of my diploma thesis was to introduce an International

Film Festival for Children and Youth in Zlin from the media point of view. For

my analysis I used both, national and local newspaper as well as other media

contents. Through these I focused on five annual years of the festival from the

past and present. I found out several differences in the way media informed

before and now and also between the contents of national and local media. For

example in 1965 the local newspaper brought deep insight into the whole event,

they introduced the competitive films and informed on supporting programme

etc. By contrast, the national newspaper Rudé právo informed only about the

basic facts without any overview although the festival was international for the

first time. In fact I can say that the national media tried to create rather

negative picture of the festival mostly saying that the chosen films were bad.

The diference between local and national media maintained into late 1990s

when the festival changed its management. Since this time they cooperate with

media which helped it to become one of the most famous children’s festival in

the world.
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