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POZOR: Jlpo čťtn čl vypliiujte pouze do šedivj ch poliček! Po jejich vypln ěn! hotDli' posudek vytlskn ěte,

podepište, odevzdej te lIe dvou kopiťch II zašlete elektronicky na adresu sekreturi átu katedry.

Typ posudku ("k liknutrm" zak ř í žkujte platnou variantu)
Posudek vedoucího práce O Posudek oponenta [8J

Autor /lm prá ce
Př íjmen l a j m éno: Wallek Miroslav

N ázev práce: Mediální obraz Film Festivalu Zlín
Autor/kll posudku

P ř jjmen l a jm éno: Mgr. MgA. Dominik Šimon
Pracov iš tě : Katedra mediálních studii, lKSL, UK FSV

I. VZTAH SC HVALENYCH TEZ I A VYSL EDNE PRACE(..kliknutím" zakřížku i te vybrané hodnocenf)
Odpovídá Odchyluje se od Odchyluje se od Odchyluje se od Neodpovídá
schv áleným rezl, odch ýlen í je tezí, odchýlen í je rezl, odchýleni neni schváleným
tezím v práci v práci v práci zd ůvodně n é tezlm

zd ůvodně n é a je zd ů vodně n é. ale a není vhodné
vhodné není vhodné

1.1 Cíl práce [6J [ J [ J rJ
1.2 Technika práce (8] [ ] [ ] O

~ O O
_.

O1.3 Struktura práce

KOMENTÁfZ (slovní hodnoceni vztahu tezí a práce, př ípadn ě konkrétní popis hlavních výtek)
Výsledná práce odpovídá schváleným tezím.

2. HODNOC ENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRAc E
Vyplňuj te čís l ici na škále I - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jed i ne č n é a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
j eš tě akceptovatelné - t é m ě ř nevyhovující - zcela nedost a t ečné )

Hodnoceni známkou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 5
2.2 Schopnost kriticky vvhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji <I
2.3 Uro ve ň zpracování materiálu, resp, zvládnutí techniky empirického výzkumu 4
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přim ě řen ý cíli 4
2.5 P ů vodnos t práce, přínos práce k rozvoji oboru <I

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, př ípadn ě konkrétní popis hlavních výtek)
Předk ládaná práce je problematická svou strukturou, resp. proporčností. Jejím tématem má být mediální obraz
zlínského filmového festivalu, ale toto téma zabírá z celkových 67 stran jen 33, a to samotný výzkum mediální
reflexe ve vybraných letech je popsán jen na 25 stranách z těchto 33. Diplomant věnuje velký prostor široce
pojatým úvodům o historii festivalu i filmové tvorby ve Z líně a o zahran ičn íc h festivalech zam ě řen ých na
dětského diváka. Tyto exkurzy jsou však vzhledem k hlavnímu tématu práce do značné míry redundantní
(předevš ím kapitoly o zahran ič n ích festivalech, sestavené navíc poh ř íchu jako mechanicky opakovaný seznam
identických form álních informací, které č tenář i p ři této kvantitě záhy začnou splývat) a nevyhnutelně povrchní ­
n apř íkl ad krátká podkapitolka o psychologii dětského diváka, shrnuj ícl náměty, z nichž každý by vydal na
samostatnou odbornou práci.
Za nedostatečný pro účely diplomové práce považuj i seznam literatury, který tvo ří pouhých 8 t i tul ů , z nichž jen 2
se přímo vztahuj í k tématu práce, tj . ke zlínskému festivalu. Diplomantovi prakticky chybí odborná literatura k
hlavnímu výzkumnému úkolu, tj . k analýze mediálních obsah ů , kterou poté provádí zcela svévo lně a svým
zp ůsobem náhodn ě bez j akéhokoliv teoretického zakotvení.

3. HODNOCENÍ KON EČN É PODOBY V)'SLED É PRA- CE

Vyplňujte číslic! na škále I - 2 - 3 - ·1 - 5 - 6 - 7 (j edi nečné a vynikaj ící - výborné - velmidobré - dobré -
ještě akccotovatcln é- téměř ncvvhovuiicí - zcela nedostatečné)

Hodnoceniznámkou
3, I Logičnost struktury práce, nodložcnost závě rů 5
3.2 Zvládnutí terminolouie oboru 3
3.3 Funkčnost, ú roveň přiměřenost poznámkového aparátu 2
3.4 Dodržen! citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pa áže přejaté I

bez udán í zdroje, hodnoťte stupně m 7, Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem ncopr á vn č n ě za vlastní zjištění. nedoporu čte práci
k obhajobě a ve .zd ůvodn čn í v případě nedoporu čen í" navrhněte , aby
s autorem bvlo zah ájeno disciplinární řizcn í.)

3,5 Jazyková n stylistická ú roveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 3
kodifikace nravonisn énormy, hodnoťte s tu pněm 7)

3.6 Opr ávně nost a vhodnost příloh , grafická úprava .)

KOMENTÁŘ (s lovní hodnocení obsahu výsledné práce. p ř ípadn ě konkrétní popis hlavních výtek)
Ke kapitolám vě novan ým mediálnímu obrazu festivalu ve vybraných letech přistupuje autor v podstatě

pozitivisticky, materiál přehledně shromáždí a výstižn ě z něj cituje, V tom tkví také jeho hlavní přínos tématu,
protože z analytického hlediska je práce neporn ě rn ě slabši. Diplomant, nepochybn ě i kv ůli nedosta te čnému

teoretickému z ákladu a malým zkušenostem, se dopouští řady zkratkovitých, povrchních a nepat ři čn ě

generalizujících z áv ěrů, p ředevš ím co se t ýče domn ělých ideologických obsah ů zpracovávaných textů z období
60, - 80, lel. Autor bohužel na texty nahlíží .Jdcologicky obráceným" prizmatem a nalézá propagandu
vládnoucího režimu i v místech. kde se v ůbec nenachazí. Když například hodnotí citaci z dobové kritiky, která se
pozastavila nad n ěkterým i nedostatky domácích dě tských filmů , píše, že je "v i d Čl, že tu a tam se pustil do tisku i
kriti čtěj š í pohled ," (str. 44) V tehdejších médiích však přece cxi tovala umělecká kritika, která se nebála opřít i
do angažovaných dě l národních um ě l c ů , když na to přiš l o , Tisk byl jistě nesvobodný a pod cenzurním dohledem,
ale neznamená to, že p ř itak á val všemu, co se v ku l tuře objevilo jen proto, že producentem byl stát!
Vůbec bych doporučoval šetř i t s pojmem ..propaganda", který diplomant vztahuje na texty j istě z hlediska
rétorické výstavby dobově poznamenané, Ve valné většině se však jedná o stylistické prvky bezpříznakové, v
publicistice své doby běžně používané, z nichž skutečně nelze odvodit žádný m imořádný závě r. Na str. 52 tak
autor například z č lánku obsahujícího oslovení ve 2. osobě singulá ru ("Ani bys nevěřil, jak silně dovedou dětské

ručky zatleskat:') vyvozuje následuj ící: "Zde jeho autor svému čtenáři vyká a napů l tyká, podobně jako bylo
zvykem mezi soudruhy v komunistické s t raně." P řitom zde máme co dělat se zcela normáln ímstylistickým
postupem, dnes možná nepř í li š frekventovaným, ale každopádně používaným dávno před rokem 1948...
Bylo by také vhodné, kdyby se autor vyvaroval i subjektivního posuzování samotných dějů. které zachycujl
zpracovávané č lánky, např íkl ad když hodnotí vystupování někdej šího ředi te le festivalu Vítězslava Jandáka (str.
62), což skuteč ně není předmětem práce,

C itač n í normu autor dodržuje přesně a pečli vě , stejně se dá ohodnotit i poznámkový aparát. Chaoticky působ í

obrazová při loha , u níž se nclze dopátrat kl íče , podle něj ž byla sestavena. Jazyková úroveň textu je solidní,
občasné přek lepy č i chyby v interpunkci nejsou nijak zásadní. Z hlediska stylistického hodnotím práci o něco

kriti č těji, autor se nevyvaroval n ěkterých neobratností typu cz textu je stále patrn énesm í řen í se s politickým
vývojem" (str. 58) nebo formulací skutečně neodpovídaj ících odbornému stylu, např, ..V naší zemi mají dě t i to
št ěs tí, že jsme vždy měli celou plejádu šikovn ých tv ůrc ů [ film ů pro d ěti ; ŠDj." (str, 25) Je škoda i drobných
nep řesnost í v názvech film ů ".. .a pozdravuj vlaštovky" místo ... "a pozdravuji vlaštovky" nebo " Jestřáb i

moudrosti" místo " Jestřáb í moudrost", Zarazí nejednotnost. kdy některé filmy autor zcela správně označí rokem
vzniku a některé nikoliv,

4. SHRNU.! íc t KOM EI TA j{ HODNOTI T EL E (celkové hodnoceni výsledn épráce, její silné a slabé stránky,
p ůvodnos t tématu a z áv ě r ů apcd.)
Výsledné hodnocení práce je nutně ambivalentní. Miroslav Wallek je v tématu nepochybn ě angažován (někdy

možná až př íl i š , v č t š í odstup by v některých formulacích neškodil) a shromáždil velké množství materiálu, který
však nedokázal adekvátně zpracovat. Zbytečně věnova l množství energie na rozsáhlé úvody a neušetř i l dostatek
sil na vlastní analýzu mediálního obrazu zlínského festivalu, která je bohužel značně povrchní a často obsahově

nep řesn á . Diplomant pak dochází k min imál ně diskutabilním zá v ě rů m, a to nejen v kapitolách věnovaných 60, ­
80, l et ům . Týká se to i doby současné, kdy zvýšený zájem médií o festival při čítá úspěchům českých filmů a
atrakt iv i tě zah ran i č n ích host ů , aniž si a lespoň položí otázku. zda by za ním nemohlo stát také mediální partnerství
festivalu s dotyčnými novinami a stanicemi.
Práci doporučuji k obhajobě a navrhuj i hodnotit st upněm velmi dobře nebo dobře podle jejího výsledku.

. ŘĚžĚS. OTAZKY NE BO~Al\1 . TY, K Nli\I J SE PIU OBHAJOB ~ DIPLOi\IANT i\1USI VYJADI IT:
5.1 Proč komentujete citaci na str. 52 slovy o ..nelogick éstruktuře sdělení"? Co na nf považujete za

nelogického?
5.2
5.3
5.4

6. NAVRHOVA Á ZNÁM I' A ("kliknutím" zak ř ížkuj te vybrané hodnocenI)

výbo rn ě O - ve lm i d ob ře ~ - dobře ~ - n ed o po ru čuj i li obhajob ě O
ZDŮVODN !':NÍ V PŘÍPAD!': NEDOPORUČENÍ

Datum: 1.~ '. ~..~~! ~ .. Jr /
) ' c- ""-- LI odpis: ..

l/otOlj ' pas l/dek vytiskl/čte. podep ište, odevzdejte I 'e dvou koplťch a zašlete elektronicky 1111 adresu kat edry!